
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MtJNI:CIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 19 de Outubro de 2018.
DESPACHO N° PP 00046/2018

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00046/2018, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de
Video, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de videos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457.
24.317.352/0001-33.
Valor: R$ 40.440,00.

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00046/2018
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 0004612018, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de
Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 - R$ 40.440,00.

Itapororoca - PB, 19 de Outubro de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 20.10.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -19.10.18



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MtS: OUTUBRO I NÚMERO: 1060

ltapororoca - Sexta - feira 19 de Outubro de 2018

•

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO- PREGAOPRESENCIALN°0004612018
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00046/2018, que objetiva:
Contrataçãode empresa especializadana prestaçãode serviços na área de Produçãode
Video, e locaçãode material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de videos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ELENILTONXAVIER DE SOUZA05293216457- R$40.440,00.

ltapororoca - PB, 19 de Outubrode 2018
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 20.10.18
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -19.10.18



20 Joio ......... Sábado, 20 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal
deMataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00028/2818

Conforme combinado na ultima reunião do dia 20/08/2018 estamos convocando as empresas Cavalcanti
Primo Lida e Comercial Sant'ana Veiculos e Peças Lida para no dia 17/1012018às 09:00hs darmos
continuidade ao certame. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (083) 3297-1035. E-mail: licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mataraca - PB, 19de Outubro de 2018
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro 0ftclaI

Prefeitura Municipal
de Pllõezlnhos

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N"DPOOOOI/2818

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer daAssessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n°DPOOOO112018,que objetiva:
Contretação de Instituição Pública e sem fins Lucrativos, incumbida estatutariamente da pesquisa, do
ensino ou do desenvolvimento, para realização de Concurso Público de Provas, Provas Práticas e/ou de
Prova e Tltulos para Provimento de Vagas no quadro de pessoal efetivo com a finalidade de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de PilõezinhoslPB, nos termosdeste contrato, sob a regência da Lei
n° 8.666/93 (art, 24, XIII) e suas alterações posteriores.; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: UNIVERSIDADE ESTADUALDAPARAlBA-CNPJ 12.671.814/0001-
37. As despesas decorrentes do presente contrato setão custeadas com os recursos oriundos do valor
arrecadado com as inserições.

Pilõezinhos - PB, 15 de Outubro de 2018.
MONICA CRISTINA SANTOS DA SILVA

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Instituição Pública e sem fins Lucrativos, incumbida estatutariamente da
pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento, para realização de Concurso Público de Provas, Provas
Práticas e/ou de Prova eTítulos para Provimento de Vagasno quadro de pessoalefetivo com a finalidade
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pilõezinbos/PB, nos termos deste contrato, sob a
regência da Lei n" 8.666/93 (art. 24, XIII) e suas alterações posteriores, nos termos deste contrato, con
forme autorizado pela Lei Municipal n"365/2018, de 19dejunho de 2018. FUNDAMENTO LEGAL:
D.·S de Licitaçãon"DPOOOO1/2018.PRAZOEXECUÇÃO: 180dias:PARTES CONTRATANTES:
P TURA MUNICIPAL DE PILÓEZINHOS e UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAíBA
- - CNPJ 12.671.814/0001-37 - CT N" 22312018 - 16.10.2018 - VALOR ESTIMADO: RS
400.000,00 - As despesas decorrentes do presente contrato setãocusteadas com os recursos oriundos do
valor arrecadado com as inscrições. PUBLIQ~E PARA SUA EFICÁCIA.
MONICA CRISTINA SANTOS DA SILVA
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Carrapatelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°00021/2818

Toma públicoque fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipe deApoio, sediada na Rua José Vieira,
57 - Centro - Carrapateira - PB, às 10:00horas do dia 06 de Novembro de 2018, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS COM BASE NA TABELADAABC FARMA,DES·
T1NADOSAATENDERAS NECESSIDADES DA POPULAçÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE
CARRAPATEIRA.Recursos:previstosno orçamento vigente. Fundamentolegal:Lei Federaln° 10.520/02
e Decreto Municipal n", 004/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br.Edital:http://
www.carrapateira.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Carrapateira - PB, 19 de Outubro de 2018
WEBERTON VIEIRAFERREIRA DE MENESES

Pregoeiro OfIciaI

feitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004612018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Juri
dica, referente ao Pregão Presencial n°0004612018,que objetiva: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de
imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção
e gravação de conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELE
NILTONXAVIERDE SOUZA 05293216457 - RS 40.440,00.

ltapororoca - PB, 19 de Outubro de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

AIOS EMPRESARIA
EXTRATO DE CONTRATO

LlClTAÇÃO:2· TERMO ADITIVO CONTRATUAL.
CONTRATANTE:CONSELHO REGIONAL DECORRETORES DE IMÓVEIS DA21' REGIÃOIPB.
CONTRATADO:12BRINFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LillA - ME
CNPJ n° 20.229.432/0001-86
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a vigência o contrato original, que, decorreu
de licitação para contratação de serviços especializados para fornecimento de sistema de informática
com plataforma web que atenda os setores do CRECI-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: art, 23, II, 'a', da Lei n" 8.666/93.
VALORGLOBAL: RS 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.038 -Locação e Licença de Software.
DATADAASSINATURADO ADITIVO DE CONTRATO: 01/06/2018.
V1G~CIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, até o limite previsto no inciso IIdo art. 57 ds Lei n" 8.666193.
FERNANDA SERAFIM DA SILVA
CRECI 21" Regilo - PB
Matrlc:ula089

EXTRATO DE CONTRATO
LICITAÇÃO: 1°TERMO ADITIVO CONTRATUAL.
CONTRATANTE:CONSELHO REGIONAL DECORRETORES DE IMÓVEIS DA21' REGlÃOIPB.
CONTRATADO:CANADA SERVIÇOS DE MONlTORAMENTO 24HS LillA
CNPJ o" 20.908.854/0001-88
OBJETO: O presente TermoAditivo tem por objeto a prorrogação da vigência estabelecido na cláusula
quinta do Contrato originário.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 23, II, 'a', da Lei n" 8.666193.
VALORGLOBAL: RS 20.160,00 (vinte mil e cento e sessenta reais)
DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.009- Serviçosde Segurança PredialePreventiva.
DATADAASSINATURADOADITIVO DE CONTRATO: 28/07/2018.
VIG~NCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, até o limite previsto no ínciso IIdo art. 57 da Lei n" 8.666193.
FERNANDA SERAFIM DA SILVA
CRECI21° Regilo - PB
Matricula 089

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI OCIDENTAL - CISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2018

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Cariri Ocidental - CISCO, através da sua autoridade
superior,TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO,
para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FíSICAS E JURÍDICAS, INSTITUIÇÕES PRIVADAS
COM OU SEM FlNS ECONÓMICOS OU FILANTRÓPICAS, PARAREALIZAÇÃO DE PROCEDI
MENTOS DE EXAMESPOR IMAGEM,PARAFlNS DEATENDERAS NECESSIDADES DOCON
SÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPALDE SAÚDE DO CARIRI OCIDENTAL - CISCO, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Elias Duarte - SIN. Centro,
Sumé - PB, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Os interessados poderão inscrever-se
para Credenciamento, a partir da data de 12 de novembro de 2018, no local supramencionado, sendo
suas inscrições proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência doCredenciamento.
Outras informações pelo Telefone (83) 33922276.

Sumé- PB 19 de outubro de 2018.
Jetrerson Roberto Nuclmento PInto d. SOva

Presldente

AQ2 COIIstruçóesLtda., inscrita noCNPJ I3.004.88 110001-60torna público que recebeu da SEMAPA
/ PMCa Licença de Instalação n"O16312016paraconstrução de imóvel residencial multifami1iarsituado a
rua Mar daNoruega/Mar Bering/MardasAntilhas, sln, LI. 01, Qd. 77, Interrnares, Cahedelo - PB con
forme processo - n°2015.00506 - SEMAPAlPMC.(ConforroeResolução CONAMA006 de 24/01/1986)


